

事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,177,861,261	1,123,599,402	54,261,859
	障害福祉サービス等事業収益	487,102	466,973	20,129
	医療事業収益	15,622,966	14,273,074	1,349,892
	太陽光発電事業収益	1,706,904	1,713,125	-6,221
	経常経費寄附金収益	238,000	150,000	88,000
	サービス活動収益計（1）	1,195,916,233	1,140,202,574	55,713,659
	費用			
	人件費	812,235,398	762,090,982	50,144,416
	事業費	170,598,190	163,456,694	7,141,496
事務費	151,661,001	126,981,952	24,679,049	
利用者負担軽減額	1,218,216	1,335,363	-117,147	
減価償却費	82,477,600	77,185,479	5,292,121	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,515,978	-32,932,715	-583,263	
サービス活動費用計（2）	1,184,674,427	1,098,117,755	86,556,672	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	11,241,806	42,084,819	-30,843,013	
活動外増減	収益			
	受取利息配当金収益	66,163	108,528	-42,365
	その他のサービス活動外収益	2,562,391	2,201,096	361,295
	サービス活動外収益計（4）	2,628,554	2,309,624	318,930
	費用			
支払利息	950,327	842,782	107,545	
サービス活動外費用計（5）	950,327	842,782	107,545	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,678,227	1,466,842	211,385	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	12,920,033	43,551,661	-30,631,628	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	143,726,485		143,726,485
	施設整備等寄附金収益	40,000,000		40,000,000
	固定資産受贈額	12,580,750		12,580,750
	特別収益計（8）	196,307,235	0	196,307,235
	費用			
	固定資産売却損・処分損	105,003	2,971,612	-2,866,609
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	-913,357	913,357
	国庫補助金等特別積立金積立額	143,726,485		143,726,485
	特別費用計（9）	143,831,488	2,058,255	141,773,233
特別増減差額（10）=（8）-（9）	52,475,747	-2,058,255	54,534,002	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	65,395,780	41,493,406	23,902,374	
法人税、住民税及び事業税（12）	21,900	21,500	400	
法人税等調整額（13）	0		0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	65,373,880	41,471,906	23,901,974	
前期繰越活動増減差額（15）	180,442,858	138,970,952	41,471,906	
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	245,816,738	180,442,858	65,373,880	
基本金取崩額（17）	0		0	
その他の積立金取崩額（18）	108,000,000		108,000,000	
その他の積立金積立額（19）	0		0	
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	353,816,738	180,442,858	173,373,880	